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مخالفت یونان با تحریم ایران
  ــورمان در ادامه ــه کش ــور خارج ــر ام ایسنا: وزی

ــت وزیر  ــیپراس، نخس ــیس س ــفر به یونان با الکس س
ــواد ظریف،  ــرد. محمدج ــدار و گفت وگو ک ــان دی یون
ــاره به  ــورمان در این دیدار با اش وزیر امور خارجه کش
ظرفیت های متنوع موجود در دو کشور گفت: تهران 
هیچ محدودیتی برای گسترش روابط با یونان ندارد و 
از توسعه روابط در حوزه های مختلف، همکاری های 
ــتقبال می کند.  تجاری و بانکی، علمی و فرهنگی اس
ــان گفت: «حل و فصل  ــت وزیر یون در این دیدار نخس
ــورها مفید و  ــته ای ایران برای همه کش موضوع هس
ــود.  ــتر منطقه ای می ش ــعه و ثبات بیش موجب توس
تحریم ها علیه ایران را غیرمنصفانه می دانیم و نباید 
ــای مورد علاقه  ــای همکاری را در زمینه ه فرصت ه

طرفین از دست دهیم». 

وزیر انرژی آمریکا
 به مذاکرات می پیوندد

  ــت ایرنا: وزارت انرژی آمریکا اعلام کرد: ارنس
ــته ای ایران و  ــرژی به مذاکرات هس ــز، وزیر ان مونی
ــو می پیوندد. وزارت انرژی آمریکا روز  آمریکا در ژن
ــت  ــار اطلاعیه ای تأیید کرد ارنس ــنبه با انتش پنجش
ــنبه به  ــت روز ش مونیز، وزیر انرژی آمریکا قرار اس
ــر امور خارجه  ــته ای جان کری، وزی مذاکرات هس
ــدد. مونیز که قرار  ــی در ژنو بپیون ــا مقامات ایران ب
است برای سفری یک روزه به ژنو برود پیش از این 
ــان ایران و گروه ۵+۱  ــته ای می نیز در مذاکرات هس
ــرکت کرده بود. جان کری و محمدجواد ظریف،  ش
ــت، بار  ــور خارجه آمریکا و ایران قرار اس وزرای ام
دیگر در چارچوب مذاکرات هسته ای، امروز در ژنو 

دیدار و گفت وگو کنند. 

تکذیب ادعای منافقین
  ــفارت ایسنا: خبرگزاری رویترز گزارش داد: س

ــک منافقین مبنی  ــه ادعای گروه ــران در فرانس ای
ــته ای کره شمالی از یک  ــان هس بر بازدید کارشناس
ــایت نظامی در ایران را تکذیب کرد. خبرگزاری  س
ــایت واحد مرکزی  ــی به نقل از س رویترز در گزارش
خبر، نوشت: یک دیپلمات ایرانی در سفارت تهران 
ــاختگی،  ــه این گزارش های س ــس گفت ک در پاری
ــی از مذاکرات  ــل پایان ــه مراح ــه ما ب ــان ک همزم
ــانس دستیابی به  ــته ای نزدیک می شویم و ش هس

توافق نهایی بالاست، منتشر می شود. 

كوتاه ديپلماسى

وندي شرمن کنار مي رود

  ــد پرزیدنت ــرمن، مذاکره کننده ارش  وندي آر ش
ــرد در نظر دارد  ــنبه اعلام ک ــا با ایران، چهارش اوبام
ــل ۳۰ژوئن ترک  ــت را، کمي پس از ضرب الاج دول
ــدي که  ــري او، تمامي مقامات ارش ــد. با کناره گی کن
ــد از دولت  ــران مذاکره کرده ان ــال با ای در این دوس
ــوند.  اما کار او به هیچ وجه پایان نیافته  خارج مي ش
ــنبه، کمي بعد از اینکه  ــت: خانم شرمن چهارش اس
ــدان خود اعلام  ــري اش را به کارمن ــه کناره گی برنام
ــفرش به عنوان  ــي امین س ــنگتن را، در س کرد، واش
ــوئیس  ــد، به مقصد اتریش و س ــده ارش مذاکره کنن
ــه آینده این  ــه او در طول پنج هفت ــرک کرد. وظیف ت
ــا اختلاف نظرهاي نهایي با  ــود که ببیند آی خواهد ب
ــتند یا خیر؛ وظیفه اي  ــران قابل برطرف کردن هس ای
ــاله، مذاکره کننده اي  ــرمن ۶۵ س ــراي خانم ش که ب
ــاه که در  ــفید کوت ــر با موهاي س ــخت و پیگی سرس
ــو از مردان  ــي ممل ــرات در اتاق ــاي مذاک عکس ه
متمایز جلوه مي کرد، در حکم رویه اي آشنا خواهد 
ــرت هایي  ــود. (همکارانش در حمایت از او تي ش ب
ــره اي» به تن مي کردند)  او  ــته «تیم روباه نق با نوش
ــبیه کرده  ــه مکعب روبیک تش ــا مذاکرات را ب باره
ــوکردن  ــه او دربرگیرنده همس ــه گفت ــت، زیرا ب اس
عوامل به هم پیوسته بي شماري است.خانم شرمن، 
ــه وزارت خارجه به شمار مي رود،  که فرد شماره س
ــت و  ــر در دولت نیس ــي دیگ ــدي مقام ــي تص در پ
برنامه اي براي بعد از کناره گیري اش ندارد، اما او به 
ــت. این خانم کلینتون  هیلاري کلینتون، نزدیک اس
ــرمن را براي به عهده گرفتن پرونده  بود که خانم ش
ــت بازگرداند. او  ــوارد دیگر دوباره به دول ایران و م
پیش از این به عنوان مددکار اجتماعي در بوستون، 
ــنا  ــي از نمایندگان س ــن انتخاباتي یک ــاور کمپی مش
ــت، وزیر خارجه  ــن آلبرای ــاور مادلی و همچنین مش
ــمالي، ایفاي نقش  ــور کره ش ــت کلینتون در ام دول
ــود دارد که با کناره گیري  ــرده بود. این نگراني وج ک
شرمن، برنز و جیک سولیوان، عمده حافظه تاریخي 
مربوط به توافق با ایران از دست برود. شرمن خود 
ــتان  در مورد آینده مذاکرات گفته: «ما آخر این داس
را نمي دانیم». اما مي افزاید وقتي خسته و درمانده 
از بن بست هاي مذاکرات به خانه مي آید، شوهرش، 
ــتوکز، خبرنگار باسابقه واشنگتن، «به من  بروس اس

یادآوري مي کند که این مذاکرات تاریخي هستند».

نگاه بيرون
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ترجمه: هرمز گيلانه

شرق: وزیر امور خارجه ایران می گوید اگر طرف های 
مقابل در مذاکرات هسته ای به آنچه در لوزان بر سر 
ــاس احترام  ــده، احترام بگذارند و براس ــق ش آن تواف
ــه جامعی را که پایدار  ــل پیش نویس توافق نام متقاب
ــگاه می توان در مهلت  ــت با ایران تدوین کنند، آن اس
ــف در  ــام داد. ظری ــر کاری را انج ــده، ه پیش بینی ش
ــد کرد «اگر افراد بر  ــدار با همتای یونانی خود تأکی دی
ــاری کنند، آنگاه  زیاده خواهی یا مذاکرات مجدد پافش
ــود». او در عین حال ابراز امیدواری  کار دشوار می ش
ــورهای ۱+۵ در  ــران و نمایندگان کش ــرد مقامات ای ک

مدت زمان مناسب به توافق برسند. 
ــه عباس  ــد ک ــس از آن مطرح ش ــخنان پ این س
ــه بود:  ــه گفت ــور خارج ــر ام ــاون وزی ــی، مع عراقچ
ــدا خواهد کرد و  ــم تیرماه ادامه پی ــرات تا ده «مذاک
ــرود. ما مقید  ــر از آن هم ب ــت حتی فرا ت ــن اس ممک
ــتیم  ــئله هس ــتیم بلکه مقید به این مس به زمان نیس
ــت  که یک توافق خوب با جزئیاتی که مطلوب ماس
ــب کند». اما  ــد زمان زیادی طل ــود، هرچن حاصل ش
ــور خارجه آمریکا،  ــخنگوی وزارت ام جف راتکه، س
اعلام کرد که ایالات متحده به دنبال تمدید مذاکرات 
ــت.  ــس از مهلت ۱۰ تیرماه نیس ــته  ای با ایران پ هس
ــت: «ایالات متحده بر  ــه گف ــزارش رویترز، راتک به گ
ــت که قدرت های جهانی همراه با ایران  این باور اس
ــه هدف خود برای  ــده ب می توانند در مهلت مقررش
ــت پیدا کنند». راتکه روز  ــیدن به یک توافق دس رس
ــت وزیر  ــر داد که قرار اس ــن خب ــنبه همچنی چهارش
ــت ۱۰ تیرماه با  ــش از مهل ــه ایالات متحده پی خارج
ــی اش دیدار کند. محمدجواد ظریف در  همتای ایران
ــیما  بدو ورود به فرودگاه ژنو، در مصاحبه با صداوس
ــنبه با جان کری، وزیر خارجه آمریکا،  با بیان اینکه ش
ــو خواهم کرد،  ــته ای گفت وگ ــاره مذاکرات هس درب
گفت: «روز پنجشنبه همکاران من در وین تا دیروقت 
ــرف آمریکایی  ــدگان ۱+۵ و همین طور با ط ــا نماین ب
ــؤال که  ــخ به این س ــد». او در پاس ــو کرده ان گفت وگ
ــره در بحث لغو هم زمان همه  چرا طرف های مذاک
ــیر انحرافی را انتخاب کرده اند؟ گفت:  تحریم ها مس
ــرح کرده ایم  ــی را که از ابتدا مط ــا نکات و اصول «م
ــح بیان  ــور کاملا واض ــم به ط ــوزان ه ــه ل و در بیانی
ــت، به آنها تأکید می کنیم». ظریف افزود:  ــده اس ش
ــود، بیشتر برای  «اظهارنظرهایی که در این باره می ش
مصرف داخلی است و نباید زیاد به آن توجه کرد». 
ــه ایران و  ــران خارج ــرده وزی ــنگتن اعلام ک واش
ــوئیس دیدار  ــاری در س ــه ج ــان هفت ــکا در پای آمری
ــکا،  ــورهای ۱+۵ (آمری ــران و کش ــرد. ای ــد ک خواهن
ــیه، چین، بریتانیا و آلمان) می خواهند  فرانسه، روس
تا ۹ تیر (اواخر ژوئن) درباره مسائل مورد اختلاف به 
توافق جامع برسند. یکی از مسائلی که در هفته های 

اخیر اختلاف درباره آن پررنگ شده بازرسی از مراکز 
ــت. مقام های ایرانی تأکید دارند که  نظامی ایران اس

اجازه چنین بازرسی هایی را نمی دهند. 
مخالفت ایران با مصاحبه و بازدید از مراکز نظامی
ــی،  ــد تخت روانچ ــی و مجی ــیدعباس عراقچ س
ــه از وین  ــه، صبح جمع ــر امور خارج ــان وزی معاون
ــواد ظریف برای مذاکره  ــه ژنو رفتند تا به محمدج ب
ــت وزیر امور  ــی بپیوندند. قرار اس ــأت آمریکای با هی
ــری، همتای  ــان ک ــا ج ــنبه ب ــران روز ش ــه ای خارج
ــرات برای نگارش  ــی خود درباره روند مذاک آمریکای
ــیر آینده مذاکره کند.  متن توافق جامع و ترسیم مس
ــت مونیز وزیر  ــرژی آمریکا اعلام کرده ارنس وزارت ان
ــور هم در مذاکرات ژنو حضور خواهد  انرژی این کش
داشت.  عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای ایران 
ــی و دسترسی به برخی افراد  درباره فهرست بازرس
و مراکز ایرانی گفت: «این فهرست را مجموعه ۵+۱ 
ــوع «پی  ام دی»  ــرای حل موض ــوان راه حلی ب به عن
ــت که  ــی  ام دی» موضوعی اس ــود، «پ ــا داده ب به م
ــری سؤالاتی از  ــود و یک س ــته مربوط می ش به گذش

ــده و مبهم  ــته وجود دارد که همچنان حل نش گذش
ــای مختلفی  ــل آن راه حل ه ــده و برای ح ــی مان باق
ــت». عراقچی افزود: یک  ــده اس ــنهاد ش تاکنون پیش
ــرد این بود که  ــرف مقابل ما مطرح ک ــل که ط راه ح
ــود و آژانس  ــخص ش ــتی از افراد و مراکز مش فهرس
ــده داشته باشد.  ــی مدیریت ش بتواند به آنها دسترس
ــی از محیط  ــب اطلاعات ــی ای که اجازه کس دسترس
پیرامونی به بازرس داده نمی شود و در یک محدوده 
کاملا مشخص وظیفه اش را انجام می دهد، این ایده 
مطرح شده بود. این پیشنهاد در تهران موردموافقت 
ــای دیگر کار می کنیم و به  ــد، ما روی ایده ه واقع نش

طرف مقابل هم صریح گفته ایم. 
معاون وزیر امور خارجه گفت: تأکید کردیم آنچه 
ــورد عدم  ــان کردند در م ــری بی ــه مقام معظم رهب ک
ــی یا  ــی به افراد برای مصاحبه و عدم بازرس دسترس
بازدید از مراکز نظامی، یک دستورالعمل بسیارجدی 
ــای مقابل هم  ــت و به طرف ه ــرای ما اس ــع ب و قاط
ــتور  ــل کردیم که این به هیچ وجه در دس ــلا منتق کام
ــت. به گزارش ایسنا، او درعین حال گفت:  کار ما نیس

ــن دیگری که نگرانی های امنیتی  راه حل های جایگزی
و دغدغه های موجود را برطرف کند، مطرح است که 
در حال کار روی آنها هستیم. اگر به نتیجه برسیم آن 
ــورت مذاکرات را  ــرا خواهیم کرد؛ در غیراین ص را اج
ادامه می دهیم تا به راه حلی مقبول برسیم. عراقچی 
درباره جدول زمانی هم زمانی رفع تحریم ها و اجرای 
ــی از موارد اختلافی که  ــدات ایران نیز گفت: یک تعه
ــیده ایم  ــل نهایی در مورد آن نرس ــوز به یک راه ح هن
ــت که اگر  بحث هم زمانی فعالیت های دو طرف اس
ــیم طبعا اقداماتی را طرف مقابل ما  ما به توافق برس
ــد انجام دهد و  ــوص رفع و لغو تحریم ها بای درخص
ــخص می شود؛  اقداماتی که ما باید انجام دهیم، مش
ــم هم زمان  ــدام چگونه با ه ــری اق ــه این دو س اینک

می شود یکی از مسائل اختلافی است. 
فرانسه: با توافق بدون دسترسی

 به مراکز نظامی مخالفیم
ــه، گفته است:  لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانس
ــورش بدون گنجاندن دسترسی بازرسان به همه  کش
ــات ایران، ازجمله تأسیسات نظامی، در توافق  تأسیس
هسته ای با ایران، آن را نخواهد پذیرفت. فابیوس در 
ــه  ــورش گفت: «فرانس جمع نمایندگان پارلمان کش
[توافق] را بدون اینکه روشن باشد در همه تأسیسات 
ــت،  ــی ممکن اس ایران، ازجمله مراکز نظامی، بازرس
ــه خواهان رسیدن  نخواهد پذیرفت». او گفت فرانس
ــران اجازه  ــی که به ای ــت اما نه توافق ــه توافق اس ب
می دهد بمب اتمی بسازد. این موضع فرانسه است، 
ــه یکی از  ــه. فرانس ــتقل و صلح طلبان ــی مس موضع
ــورای امنیت است که حق وتو دارد.  اعضای دائم ش
ــد توافق نهایی  ــه طرفین کرده ان ــق تفاهمی ک مطاب
هسته ای ایران در قالب یک قطع نامه شورای امنیت 
ــورای امنیت  ــد و تحریم های ش ــب می رس ــه تصوی ب
ــود؛ این توافق بدون نظر مثبت  علیه ایران لغو می ش

فرانسه ممکن نیست. 
لاوروف: نتیجه مذاکرات به ثبات منطقه کمک 

می کند
ــیه روز  ــور خارجه روس ــر ام ــرگئی لاوروف وزی س
ــن زائد  ــیخ عبداالله ب ــدار با ش ــس از دی ــنبه و پ پنجش
ــده عربی در یک  ــر خارجه امارات متح ــان وزی آل نهی
ــا دیدگاه هایمان را درباره  ــت مطبوعاتی گفت: م نشس
برنامه های هسته ای ایران مطرح کردیم. مذاکرات در 
ــادآوری اینکه مذاکرات  ــت. او با ی حال پایان یافتن اس
هسته ای میان ایران و ۱+۵ در آستانه دستیابی به نتیجه 
ــت، گفت: این روند به ثبات در منطقه خلیج فارس  اس
کمک خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک نیوز، او افزود: 
ــته ای،  ــت از مذاکرات هس ــه مثب ــم نتیج ــا امیدواری م
ــا در حوزه های  ــا برای افزایش همکاری ه به تلاش م

امنیت و ثبات در خلیج فارس، کمک کند. 

شکاف هسته ای
عراقچی: پیشنهاد مصاحبه و بازرسی از مراکز نظامی در تهران رد شد

تأیید پایبندی ایران به توافق
ــر کرد. در  ــته ای ایران را منتش ــس بین المللی انرژی اتمی تازه ترین گزارش خود در مورد برنامه هس شرق: آژان
گزارش روز گذشته آژانس تقریبا نکته جدیدی مطرح نشد و اثری از ادعای آسوشیتدپرس در آن دیده نمی شود. 
ــی های لازم و  ــت که تهران باید دسترس ــار دیگر اعلام کرده اس ــس، در این گزارش ب ــو، مدیرکل آژان ــا آمان یوکی
اطلاعات مربوط به سایت نظامی پارچین را در اختیار این نهاد قرار دهد. دیده بان هسته ای سازمان ملل، پایبندی 
ــت که تهران از ۲۰  ــترک ژنو را تأیید و اعلام کرده اس ــوم به برنامه اقدام مش ــران به توافق موقت موس ــل ای کام
ــته است. در گزارشی که در اختیار اعضای شورای  ــال ۲۰۱۴ به بعد، غنی سازی بالاتر از پنج درصد نداش ژانویه س
ــوع باقی مانده در بحث  ــی را درباره یکی از دو موض ــده که ایران اطلاعات ــرار گرفته، همچنین اعلام ش ــکام ق ح
ــت: «(ایران) برخی  ــی از این گزارش آمده اس ــت. در بخش ابعاد احتمالی نظامی در اختیار آژانس قرار داده اس
ــت. آژانس و ایران  ــته اس ــتراک گذاش اطلاعات مربوط به یکی از این دو موضوع باقی مانده را (با آژانس) به اش
توافق کردند که به مذاکره بر سر این اقدامات عملی ادامه داده و در آینده نزدیک دیدار کنند». آمانو در گزارش 
ــائل  ــور به منظور حل مس ــت که این نهاد به مذاکره با ایران و همچنین دیدار با نمایندگان این کش خود گفته اس
ــد اگرچه آژانس به راستی آزمایی عدم  باقی مانده، ادامه می دهد. آمانو در گزارش جدید خود بار دیگر مدعی ش
ــات هسته ای ایران  ــته ای ایران و مراکز خارج از تأسیس ــات هس ــده در تأسیس ــته ای اعلام ش انحراف در مواد هس
ــد درباره نبود مواد و  ــت که بتوان ــه پادمانی آژانس ادامه می دهد، اما هنوز در موضعی نیس ــق موافقت نام طب
ــده دائم ایران در  ــد. در همین حال رضا نجفی، نماین ــده در ایران اطمینان ده ــته ای اعلام نش ــای هس فعالیت ه
ــت و گفت: «تکرار  ــاوی هیچ مطلب جدیدی ندانس ــزارش جدید آمانو را ح ــی انرژی اتمی، گ ــس بین الملل آژان
ــزارش آژانس دارد». او اضافه  ــدن این بخش از گ ــان از بی خاصیت ش اتهامات قبلی درباره «پی  ام دی» تنها نش
کرد: «تنها نکات جدید گزارش، ملاقات مدیرکل آژانس با وزیر امورخارجه در نیویورک و سپس ملاقات با معاون 

ایشان در وین است که عمدتا به همکاری های ایران و آژانس و نحوه پیشبرد مسائل اختصاص داشت». 


